
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   214  DEL   04/06/2015  
Num. Prop.  1028 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa per affidamento servizio funerario - CIG Z2714D7633  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

L'Ufficio di Servizio Sociale
Premesso che

la L. 328/00 di riordino del sistema integrato dei servizi sociali e socio-sanitari, all' art. 6, comma
2/b fa riferimento alle competenze dei Comuni circa l' erogazione di prestazioni economiche;

la  legge  regionale  19/2006,  agli  artt.  12  e  16,  disciplinano   e  confermano  le  funzioni
amministrative in capo ai Comuni per le azioni di sostegno al reddito e contrasto alla povertà; 

la  D.G.M.  n.  39  del  21/02/2013,   nelle  more  dell' approvazione  del  nuovo  Regolamento
Comunale,  puntualizza i criteri  contenuti nel Regolamento vigente riguardanti le  situazione di particolare
gravità e le priorità di accesso; 

Considerato che 
è  pervenuta  a  questo  Servizio  Sociale  la  richiesta  di  intervento,  a  carattere  emergenziale  e

straordinario,  finalizzata  al  recupero,  al  trasporto  ed  alla  sepoltura  di  extracomunitario  di  nazionalità
nigeriana,  residente  nel  comune  di  Massafra  da  gennaio  2013,  deceduto  per  cause  naturali  presso
l' Ospedale S. Paolo di Bari; 

a seguito di valutazione sociale, è stato determinato lo stato di indigenza del defunto e l' inesistenza
sul  territorio  di  familiari  e/o  altre  persone  obbligate,  ai  sensi  della  vigente  normativa,  all' assistenza
materiale del suddetto;  

Ritenuto, pertanto, opportuno intervenire in merito alla situazione d' emergenza prospettata al Servizio
Sociale, mediante affidamento, in via d' urgenza, del servizio di che trattasi;

Verificato che, a norma dell' art. 7 del D.L. n. 52/12 convertito con modifiche dalla L. n. 94/12, la
fornitura dei beni in oggetto non è disponibile in convenzioni attive stipulate da CONSIP S.p.A., né nei
cataloghi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.);

Stante  l' urgenza e  l' indifferibilità  dell' intervento,  l' ufficio  ha  proceduto  a  richiedere  n.  4  preventivi per
l' espletamento del servizio in oggetto alle seguenti  ditte del territorio:

1) “ENEA” in  Corso Roma 207 – Massafra

Determina n. 896 del 05/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 896 del 05/06/2015 - Pagina 1 di 5



2) ORGANIZZAZIONI FUNERARIE  SRL  “Arte  Funebre  CORONESE”  viale  Marconi  78  –
Massafra 

3) “Aldo” onoranze funebri di Grippa Romeo – via Vittorio Veneto – Massafra 
4) ONORANZE FUNEBRI di Caporosso & figli s.r.l.

Dato  atto  che  il preventivo   risultato  economicamente  più vantaggioso  è  quello  proposto  dall' agenzia
funebre  “ORGANIZZAZIONI FUNERARIE SRL” di  Massafra,  che  per  l' espletamento  del  servizio
funebre richiesto ha preventivato una spesa di € 1.500,00;
   
Considerato  che  la  presente  fornitura  rientra  nel  campo  di  applicazione  della  l.  136/2010  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente provvedimento è stato registrato presso l' AVCP
ed è contraddistinto dal seguente  CIG Z2714D7633;

Richiamate 
la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  “Approvazione   Bilancio  di  Previsione

2014/2016”;
la delibera di G.M. n. 19 del 16/02/2015 di “Approvazione del PEG provvisorio 2015”;  

Dato atto che trattasi di atto di impegno per finalità strettamente necessarie all' Amministrazione; 

Tutto  ciò  premesso  occorre  assumere  impegno  di  spesa  di  €   1.500,00  per  l' affidamento,  in  via
d' urgenza,  del servizio di recupero, trasporto e sepoltura della slama di cittadino nigeriano privo di ogni
mezzo e riferimento familiari, in favore del seguente  creditore:
“ORGANIZZAZIONI FUNERARIE SRL”
P.IVA 02793330735
IBAN IT 91X070947895000100000274
che potrà essere imputata  all' intervento 1.10.04.03 del corrente esercizio finanziario, ex cap. 3420  del
PEG 2014;

Vista la L. 328/00  
Vista la L.R. n. 19/06  
Visto il R.R. n. 4/07                             
Visto il D. lgs. 267/00                         Assistente Sociale

    d.ssa Lubrano L. Maria Grazia 
                                                       

I L    D I R I G E N T E
 
Acquisita la relazione istruttoria e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie,che in questa parte si
intendono  richiamate e riportate integralmente

D E T E R M I N A

1.  di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125,  comma  11  del  D.lgs.  163/20069,  in  via  d' urgenza,  data
l' inderogabilità  dell' attività  di che  trattasi,   il servizio  di recupero,  trasporto  e  sepoltura  della  salma  di
cittadino nigeriano, in condizione di accertata  indigenza,  in favore della seguente ditta:
“ORGANIZZAZIONI FUNERARIE SRL”

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 896 del 05/06/2015 - Pagina 2 di 5



P. IVA 02793330735
IBAN IT 91X070947895000100000274;

2. di impegnare la spesa di € 1.500,00 in favore del suddetto creditore, affidatario del servizio funebre in
oggetto, imputando la spesa  all' intervento 1.10.04.03 del corrente esercizio  finanziario,  ex cap.  3420  
del PEG 2014 - ;

3.  di dare  atto  che  ai fini  della  legge  13-8-2010  n°  136  come  modificato  dal  D.L.  12-11-2010  N°  187
(tracciabilità  dei  pagamenti)  il  codice  CIG  assegnato  al  presente  atto  è:  CIG  Z2714D7633  e  che  i
pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall' affidatario.

4.  di dare atto che la presente vale quale determinazione a contrarre ai sensi dell'art.192 del T.U. 18 agosto
2000, n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.  147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000
e dal relativo regolamento comunale  sui controlli interni, che il presente  provvedimento, oltre  all'impegno di
cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente

6.  di dare  atto che in applicazione al Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione  G.
C. n. 44 il 30/03/2015, l' appaltatore dovrà attenersi personalmente e tramite  il personale  preposto  agli
obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal detto Codice , che viene consegnato in copia, e
che  il predetto  appaltatore   dichiara  di conoscere  ed  accettare.  La  violazione  degli obblighi del  citato
Codice  comporterà  la  risoluzione  del  contratto.  Pertanto,  in  caso  di  inottemperanza  agli  obblighi
comportamentali il Comune di Massafra, tramite  il Dirigente  interessato,  provvederà  alla  contestazione,
assegnando  un  termine  di  15  giorni  per  la  presentazione  di  eventuali  osservazioni  e/o  giustificazioni.
Decorso, infruttuosamente, il termine predetto, ovvero nel caso di giustificazioni non idonee, inammissibili
o  irricevibili,  il  Dirigente  della  Ripartizione  interessata  disporrà,  con  provvedimento  motivato,  la
risoluzione del rapporto, fatto salvo per l' Ente Comune il diritto al risarcimento dei danni"
7. di demandare  l' atto  di liquidazione  al ricevimento  della  fatturazione  elettronica  ai sensi della  vigente
normativa di settore.

                                                      IL DIRIGENTE
                                                                   LATAGLIATA MARIA ROSARIA

                                                             

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 896 del 05/06/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

10272015 1 3420 0 1 1.500,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

05/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 896 05/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1028 04/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 896 del 05/06/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa per affidamento servizio funerario - CIG Z2714D7633

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 05/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 896 del
05/06/2015.

05/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 896 del 05/06/2015 - Pagina 5 di 5


